
ZARZĄDZENIE NR 177.2013
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE

z dnia 22 listopada 2013 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Zakładowym Planie Kont dla Budżetu Gminy i Urzędu Gminy 
w Grębocicach

Na podstawie art. 53 ust.1 w związku z art. 69 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz.U. z 2013, poz. 885 ze zm. ) oraz art. 4 ust. 5 i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz.U. z 2013r., poz. 330 ze zm. ), zarządzam co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 41/2011r. Wójta Gminy Grębocice z dnia 3 marca 2011r. w sprawie „Zakładowego 
Plan Kont dla Budżetu Gminy i Urzędu Gminy w Grębocicach ” wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego Zarządzenia 

§ 2. Po wejściu w życie zarządzenia należy dostosować księgi rachunkowe i informacje w nich zawarte do 
wymogów w nim określonych. 

§ 3. Zobowiązuję wszystkich pracowników właściwych merytorycznie z tytułu powierzonych im obowiązków, 
do zapoznania się ze zmianami wprowadzonymi do Zakładowego Planu Kont i przestrzegania w pełni zawartych 
w nich postanowień. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 listopada 2013r. 

 

Wójt Gminy Grębocice

Roman JABŁOŃSKI
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§ 1. 

W części: KSIĘGI RACHUNKOWE w § 1 ust. 2 pkt 1 dodaje się dziennik: 
     - „ G” – inne opłaty, 

§ 2. 

Opis funkcjonowania kont 221, 226 i 720 otrzymuje brzmienie: 

„Konto 221 – „Należności z tytułu dochodów budżetowych” 
1. Służy do ewidencji należności jednostek budżetowych z tytułu dochodów budżetowych.                    
Ujmuje się tu np. należności z tytułu pobieranych podatków, opłat i innych dochodów budżetowych   
w tym również dochody organu finansowego jst.. Zapisy z tego tytułu mogą być dokonywane na 
koniec okresów sprawozdawczych na podstawie sprawozdań z ewidencji podatkowej (zaległości          
i nadpłaty), ewidencji opłaty adiacenckiej jak również jako zapis powtarzany na podstawie PK do 
zrealizowanych dochodów organu ( k-to 901 ). Ewidencja szczegółowa powinna być prowadzona 
według dłużników i podziałek klasyfikacji budżetowej oraz budżetów, których należności dotyczą, jak 
również na należności bieżącego roku i należności zahipotekowane. 
Na stronie Wn konta 221 ujmuje się: 
-  należności z tytułu dochodów budżetowych (podatkowych i niepodatkowych), odsetek podatkowych 
oraz ich wyceny, dochody organu jst i  zwroty nadpłat w korespondencji z kontem 720 i 130, 
- należności z tytułu odsetek za zwłokę w zapłacie należności niepodatkowych w korespondencji         
z kontem 750, 
- należności z tytułu sprzedaży środków trwałych Ma 760, 
- należności z tytułu kar i grzywien Ma 760, 
- należności wątpliwe z tytułu odsetek Ma 290, 
- przeniesienie należności długoterminowych do krótkoterminowych Ma 226, 
Na stronie Ma konta 221 ujmuje się: 
- wpłaty należności z tytułu dochodów budżetowych w korespondencji z kontem 130, 101, 
- odpisy ( zmniejszenia ) należności w korespondencji z kontem 720, 
-odpisanie należności przedawnionych, umorzonych nieobjętych odpisem aktualizującym Wn 751,761 
- odpisanie należności przedawnionych, umorzonych objętych odpisem aktualizującym Wn 290, 
- zapłata przez przeniesienie własności rzeczy lub praw majątkowych na rzecz jst Wn 011,013, 
- zrealizowane dochody organu jst w korespondencji z kontem 222. 
 
2. Ujmuje się na nim  również  należności z tytułu pobieranych podatków przez Urzędy Skarbowe. 
Zapisy z tego tytułu mogą być dokonywane na koniec okresów sprawozdawczych jako zapis 
powtarzany na podstawie PK do zrealizowanych dochodów organu ( k-to 901 ).  
Natomiast na podstawie sprawozdań jednostkowych z poszczególnych US ujmuje się: 
Na stronie Wn konta 221: 
-  należności z tytułu dochodów podatkowych oraz odsetek w korespondencji ze stroną Ma konta 720, 
- zaległości z tytułu dochodów podatkowych oraz odsetek w korespondencji ze stroną Ma konta 720, 
 Na stronie Ma konta 221: 
- nadpłaty z tytułu dochodów podatkowych oraz odsetek w korespondencji ze stroną Ma konta 720, 
Ewidencja szczegółowa powinna być prowadzona według Urzędów Skarbowych oraz podziałek 
klasyfikacji budżetowej. 
 
3. Służy również do ewidencji należności z tytułu dochodów budżetu państwa związanych z realizacją 
przez urząd gminy zadań zleconych. 
Na stronie Wn konta 221 ujmuje się należności z tytułu dochodów budżetu państwa w korespondencji 
z kontem 225. Przypis należności następuje za okresy miesięczne PK sporządzonym na podstawie 
wykazu  zrealizowanych dochodów. 
Na stronie Ma konta 221 ujmuje się wpłaty należności z tytułu dochodów budżetu państwa                  
w korespondencji z kontem  101, 130. 

Załącznik do Zarządzenia Nr 177.2013

Wójta Gminy Grębocice

z dnia 22 listopada 2013 r.
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Pod datą 31.12. ujmuje się również roczne sprawozdanie Ministra Finansów dotyczące udziałów        
w podatku dochodowym od osób fizycznych.  
Nadpłata strona Wn konta 720 strona Ma konta 221, 
Zaległość strona Wn konta 221 strona Ma konta 720. 
Saldo wyksięgowuje się dowodem PK sporządzonym na podstawie informacji zawartej w poleceniu 
przelewu otrzymanego od Min. Finansów w roku następnym. 
Konto 221 może wykazywać dwa salda. 
Saldo Wn oznacza stan należności z tytułu dochodów budżetowych, a saldo Ma stan zobowiązań        
jednostki budżetowej z tytułu nadpłat w tych dochodach. 
Konto 221 jest kontem bilansowym, skorygowane o saldo konta 290 występuje w aktywach,               
w wierszu „ pozostałe należności ” i w pasywach  w wierszu „ pozostałe zobowiązania” . 
 
Konto 226 – „Długoterminowe należności budżetowe” 
Służy do ewidencji długoterminowych należności jednostek budżetowych lub długoterminowych 
rozliczeń z budżetem.  
Na stronie Wn konta 226 ujmuje się; 
-  należności długoterminowe w korespondencji ze stroną Ma konta 840, 
-  przeksięgowane należności krótkoterminowych do długoterminowych, w korespondencji  ze stroną 
Ma konta 221. 
Na stronie Ma konta 226 ujmuje przeniesienie należności długoterminowych do krótkoterminowych, 
w wysokości raty należnej na dany rok w korespondencji ze stroną Wn konta 221. 
Ewidencja szczegółowa powinna umożliwi ć ustalenie poszczególnych należności budżetowych            
i dłużników.  
W przypadku decyzji za zajęcie pasa drogowego wydanej na czas nieokreślony przyjmuje się okres  
99 lat. 
Konto 226 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość długoterminowych należności. 
Konto 226 jest kontem bilansowym i występuje w aktywach w wierszu „należności długoterminowe”. 
 
Konto 720 – „Przychody z tytułu dochodów budżetowych” 
Konto 720 służy do ewidencji wg klasyfikacji budżetowej przychodów z tytułu dochodów 
budżetowych związanych z podstawową działalnością jednostki (dotyczy podatków i opłat, odsetek 
podatkowych oraz innych dochodów jst). 
Na stronie Wn konta 720 ujmuje się odpisy z tytułu dochodów budżetowych w korespondencji             
z kontem 221, a na stronie Ma ujmuje się przychody z tytułu dochodów budżetowych                          
w korespondencji z kontem 221, w tym również dochody organu finansowego jst w korespondencji        
z kontem 222. 
Dochody finansowe, których ewidencja jest prowadzona wg przepisów o rachunkowości podatkowych 
i niepodatkowych dochodów budżetowych mogą być ujmowane na koncie 720 okresowo, na 
podstawie ewidencji podatkowej.  
Dla dochodów organu zapisów na koncie 720 dokonuje się za okresy miesięcznie na podstawie PK , 
zgodnie z treścią zapisów konta 901.  
Dla dochodów podatkowych pobieranych przez Urzędy Skarbowe na koncie 720 dokonuje się 
zapisów za okresy kwartalne na podstawie otrzymanych sprawozdań sporządzając dokument PK.  
Dla nadpłaty lub zaległości z tytułu udziałów w podatku PIT zapisu  na koncie 720 dokonuje się za 
okres roczny na podstawie otrzymanego sprawozdania z Min. Finansów  sporządzając dokument PK.  
W końcu roku obrotowego przenosi się przychody z tytułu dochodów budżetowych strona Wn konta 
720  na stronę Ma konta 860. 
Na koniec roku budżetowego konto 720 nie wykazuje salda. 
 Konto 720 nie jest kontem bilansowym lecz wynikowym i występuje w rachunku zysków   i strat.” 
 

§ 3. 

Wykaz kont pozabilansowych dla Urzędu Gminy otrzymuje brzmienie: 
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KONTA POZABILANSOWE 

SYMBOL KONTA  
NAZWA KONTA KONTO 

SYNTETYCZNE 
KONTO 

ANALITYCZNE 
090 090-WU 

090-WU-00-01 
Środki trwałe w likwidacji 
Wg poszczególnych środków trwałych 

091 091-WU 
091-WU-01-01 
091-WU-02-.. 

Środki trwałe b ędące w „trwałym zarządzie” 
Wg poszczególnych  jednostek i rodzaju środków trwałych 
Dalszy podział wg potrzeb 

092 092-WU 
092-WU-01-01 

Środki trwałe ( grunty ) oddane w użytkowanie wieczyste 
Wg poszczególnych użytkowników 

093 093-WU 
093-WU-01-01 

Środki trwałe i pozostałe środki trwałe obce 
Grunty otrzymane w użytkowanie wieczyste 

094 094-WU 
094-WU-01-01 

Środki trwałe w u życzeniu 
Wg biorących w  użyczenie oraz  rodzaju  środków trwałych 

241 241-WU-00 Rozrachunki z tytułu gwarancji bankowych 
291 291-DU 

291-DU-01-01 
Należności warunkowe 
Wg poszczególnych  kontrahentów,  tytułów i rodzaju  należności 

 
293 293-DU 

293-DU-01-0.. 
Należności wynikające z różnych umów 
Podział  wg poszczególnych  kontrahentów 

911 911-WU-01-… 
911-WU-02-… 

Wkład  niepieniężny 
Wg poszczególnych projektów i rodzaju wnoszonego wkładu 
niepieniężnego 

975  
975-WS-00 

Wydatki strukturalne  
Podział wg klasyfikacji  budżetowej wydatków strukturalnych 

976  
          976-WU-01-01 
          976-WU-01-02 

    976-WU-01-.. 
976-WU-02 

          976-WU-02-01 
          976-WU-02-... 

976-WU-03-01 
          976-DU-01-01 
          976-DU-01-02 

    976-DU-01-.. 
          976-DU-02-01 
          976-DU-02-… 

976-DU-03-01 

Wzajemne rozliczenia między jednostkami 
Wg poszczególnych  jednostek z podziałem na poszczególne elementy  
łącznego sprawozdania ( dla wydatków) 
 
 
 
 
 
Wg poszczególnych  jednostek z podziałem na poszczególne elementy  
łącznego sprawozdania ( dla dochodów) 
 
 
 
 

980  
980-WU-00 

Plan finansowy wydatków budżetowych  
Podział wg klasyfikacji  budżetowej 

981  
981-NW-00 

Plan finansowy niewygasających wydatków   
Podział  wg klasyfikacji  budżetowej 

998  
998-WU-00 

Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego  
Podział wg klasyfikacji  budżetowej 

999  
999-WU-00 

Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat   
Podział  wg klasyfikacji  budżetowej                            

 
§ 4 

 
Zasady funkcjonowania kont pozabilansowych dla Urzędu Gminy w części opisowej do 
Zakładowego Planu Kont otrzymują brzmienie: 
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Konta pozabilansowe 
 
Konto 090 – „Środki trwałe w likwidacji” 
Konto 090 służy do ewidencji środków trwałych postawionych w stan likwidacji do czasu 
przeprowadzenie jego fizycznej likwidacji. 
Na stronie Wn konta 090 ujmuje się zwiększenie wartości z tytułu postawionego w stan 
likwidacji środka trwałego ( wg wartości początkowej środka trwałego ). 
Na stronie Ma konta 090 ujmuje się zmniejszenie wartości z tytułu fizycznej likwidacji 
środków trwałych. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest wg poszczególnych środków trwałych. 
Na koniec roku konto 090 może wykazywać saldo Wn obrazujące wartość początkową środków 
trwałych w likwidacji. 
 
Konto 091 – „Środki trwałe b ędące w „trwałym zarządzie” 
Konto 091 służy do ewidencji wartości środków trwałych będących w trwałym zarządzie 
jednostek organizacyjnych Gminy Grębocice na podstawie decyzji ustanawiającej trwały 
zarząd na rzecz tych jednostek. 
Na stronie Wn konta 091 ujmuje się wartość początkową środków trwałych będących            
w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych Gminy. 
Na stronie Ma konta 091 ujmuje się wartość środków trwałych na podstawie decyzji               
o wygaśnięciu trwałego zarządu. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest wg poszczególnych jednostek organizacyjnych oraz środków 
trwałych. 
Na koniec roku konto 091 może wykazywać saldo Wn obrazujące wartość środków trwałych 
będących w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych Gminy Grębocice. 
 
Konto 092 - Środki trwałe ( grunty ) oddane w użytkowanie wieczyste 
Konto 092 służy do pozabilansowej ewidencji gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste 
podmiotom zewnętrznym na podstawie umów cywilnoprawnych. 
Na stronie Wn konta 092 ujmuje się wartość początkową gruntów oddanych w użytkowanie 
wieczyste. 
Na stronie Ma konta 092 ujmuje się wartość tych gruntów po wygaśnięciu  umów. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest wg poszczególnych użytkowników wieczystych. 
Na koniec roku konto 092 może wykazywać saldo Wn obrazujące wartość gruntów będących            
w użytkowaniu wieczystym. 
 
Konto 093 – „Środki trwałe i pozostałe środki trwałe obce” 
Konto 093 służy do pozabilansowej ewidencji środków trwałych otrzymanych w użytkowanie 
wieczyste, użyczenie lub na podstawie innych umów cywilnoprawnych od podmiotów 
zewnętrznych. 
Na stronie Wn konta 093 ujmuje się wartość początkową środków trwałych otrzymanych. 
Na stronie Ma konta 093 ujmuje się wartość tych środków trwałych  po wygaśnięciu  umów. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest wg poszczególnych podmiotów. 
Na koniec roku konto 093 może wykazywać saldo Wn obrazujące wartość obcych środków trwałych. 
 
Konto 094 – „Środki trwałe w u życzeniu” 
Konto 094 służy do pozabilansowej ewidencji środków trwałych oddanych w użyczenie na 
podstawie zawartych umów cywilnoprawnych podmiotom zewnętrznym. 
Na stronie Wn konta 094 ujmuje się wartość początkową śr. trwałych oddanych w użyczenie. 
Na stronie Ma konta 094 ujmuje się wartość tych środków trwałych  po wygaśnięciu  umów. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest wg poszczególnych właścicieli.. 
Na koniec roku konto 094 może wykazywać saldo Wn obrazujące wartość środków trwałych 
będących w użyczeniu . 
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Konto 241 – „ Rozrachunki z tytułu gwarancji” 
Konto 241 służy do ewidencji złożonych przez wykonawców gwarancji bankowych w papierze 
stanowiących zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
Na stronie Ma konta 241 ujmuje się zwiększenie wartości z tytułu złożonych gwarancji. 
Na stronie Wn konta 241 ujmuje się zmniejszenie z tytułu zwrotu gwarancji wykonawcom. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest w rejestrze złożonych gwarancji znajdujących się  w kasie 
Urzędu Gminy. W księgach rachunkowych ewidencję prowadzi się syntetycznie. 
Na koniec roku konto 241 wykazuje saldo Ma i obrazuje stan posiadanych gwarancji. 
 
Konto 291 – „Należności warunkowe” 
Konto 291 służy do ewidencji wynikających z decyzji wydanych na podstawie ustawy            
o ochronie przyrody naliczających opłaty za wycięcie drzew i krzewów, których zapłata jest 
odroczona na 3 lata  i uzależniona jest od utrzymania żywotności tych nasadzeń zastępczych 
w tym okresie. Ujmuje się tu również np. otrzymane weksle. 
Na stronie Wn ujmuje się należności warunkowe od momentu ich powstania, aż do ich 
wygaśnięcia, a na stronie Ma ujmuje się wygaśniecie należności warunkowej.  
Na koniec roku konto 291 może wykazywać saldo Wn obrazujące stan należności warunkowych. 
 
Konto 293 – „Należności wynikające z różnych umów” 
Konto 293 służy do ewidencji należności wynikających z różnych umów zawartych przez 
Wójta Gminy Grębocice bez określenia czasu jej trwania ( w tym przypadku przyjmuje się  
10 lat oraz obowiązującej stawki wg ceny 2q żyta za rok poprzedni ). Należność wynikającą   
z umowy przelicza się za 10 lat x cena 2q żyta za rok poprzedni.  
Na stronie Wn konta 293 ujmuje się należności wynikające z zawartej umowy oraz 
zwiększenie wartości o różnicę w cenie żyta za dany rok , a po stronie Ma konta 293 
zmniejszenia należności przypadające na dany rok, a podlegające ewidencji bilansowej. 
Do konta 293 prowadzi się analitykę szczegółową wg kontrahentów. 
Na koniec roku konto 293 może wykazywać saldo Wn  obrazujące stan należności z tytułu zawarcia 
różnych umów. 
 
Konto 911 – „Wkład niepieniężny” 
Konto 911 służy do ewidencji wkładu niepieniężnego wnoszonego w związku z realizacją 
projektów współfinansowanych ze środków unii europejskiej. 
Na stronie Wn konta 911 ujmuje się na podstawie noty księgowej PK wniesiony wkład 
niepieniężny do projektów, a stronie Ma konta 911 ujmuje się równowartość wniesionego 
wkładu niepieniężnego na po całkowitym rozliczenia projektu przez Instytucję Pośredniczącą. 
Nota księgowa stanowiąca podstawę do księgowania wkładu niepieniężnego musi zawierać 
następujące dane: 
- imię lub nazwisko lub nazwę podmiotu udostepniającego wkład własny, 
- opis wkładu niepieniężnego, 
- termin realizacji i czas jej trwania, 
- jednostkę miary, liczbę/ ilość, 
- wartość jednostkową wkładu niepieniężnego (w zł), 
- wartość całkowita wkładu niepieniężnego (w zł), 
- podpis osoby świadczącej lub udostępniającej wkład niepieniężny, 
- podpis przyjmującego wkład niepieniężny. 
Do noty należy dołączyć dokumenty uzupełniające potwierdzające podstawę i prawdziwość 
wyliczenia wartości wkładu niepieniężnego. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest wg poszczególnych projektów z podziałem na 
rodzaje wkładu wniesionego do danego projektu. 
Na koniec roku konto 911  może wykazywać saldo Wn  obrazujące wkład niepieniężny wniesiony do 
realizowanego projektu. 
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Konto 975 – „Wydatki strukturalne” 
Konto 975 służy do ewidencji wydatków strukturalnych. 
Na stronie Wn konta ujmuje się wartość zrealizowanych wydatków strukturalnych wg 
klasyfikacji wydatków strukturalnych, a na stronie Ma konta ujmuje się wartość wydatków 
strukturalnych. 
Na koniec roku konto 975 może wykazywać saldo Ma obrazujące wartość wydatków strukturalnych  
niezrealizowanych. 
 
Konto 976 – „Wzajemne rozliczenia między jednostkami” 
Konto służy do ewidencji wyłączeń kwot wynikających ze wzajemnych rozliczeń między 
jednostkami budżetowymi i samorządowym zakładem budżetowym w celu sporządzenia 
łącznego sprawozdania finansowego dotyczących: 
-  należności i zobowiązań oraz innych rozrachunków o podobnym charakterze, 
- wyniku finansowego ustalonego na operacjach dokonanych miedzy jednostkami,  
- jak również innych rozliczeń np. zmian w funduszu. 
Na stronie Wn konta 976 ujmuje się: 
-  wyłączenia dotyczące aktywów bilansu np. należności między jednostkami. Ich zapłatę 
księgujemy po stronie Ma tego konta dla należności . Saldo stanowi stan należności.  
- korekty wyniku finansowego ustalonego na operacjach między jednostkami w aktywach 
bilansu, 
- wyłączenia wzajemnych przychodów między jednostkami objętymi łącznym rachunkiem 
zysków i strat, 
- korekty zwiększeń w zestawieniu zmian funduszu spowodowanych przekazywaniem 
aktywów trwałych między jednostkami objętymi łącznym sprawozdaniem. 
Na stronie Ma konta 976 ujmuje się: 
-  wyłączenia dotyczące pasywów bilansu np. zobowiązania. Ich zapłatę księgujemy po 
stronie Wn tego konta dla zaległości . Saldo stanowi stan zaległości. 
- korekty wyniku finansowego ustalonego na operacjach między jednostkami w pasywach 
bilansu, 
-wyłączenia wzajemnych kosztów między jednostkami objętymi łącznym rachunkiem zysków       
i strat, 
- korekty zmniejszeń w zestawieniu zmian funduszu spowodowanych przekazywaniem 
aktywów trwałych między jednostkami objętymi łącznym sprawozdaniem. 
Salda kont likwiduje się w następnym roku poprzez wyksięgowanie na podstawie zestawienia 
wyłączeń ujętych  w sprawozdaniach finansowych. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest wg jednostek i z podziałem dla poszczególnych 
elementów łącznego sprawozdania.  
Na koniec roku konto 976 wykazuje salda, obrazujące kwoty wyłączeń w sprawozdaniach 
finansowych. 
 
Konto 980 – „ Plan finansowy wydatków budżetowych” 
Służy do ewidencji planu finansowego wydatków budżetowych. 
Na stronie Wn konta 980 ujmuje się plan finansowy wydatków budżetowych oraz jego zmiany. 
Na stronie Ma konta 980 ujmuje się: 
1). równowartość zrealizowanych wydatków budżetowych, 
2). wartość planu niewygasających wydatków budżetowych do realizacji w roku następnym, 
3). wartość planu niezrealizowanego i wygasłego. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest według planu finansowego wydatków budżetowych. 
Na koniec roku konto 980 nie wykazuje salda. 
 
Konto 981 – „ Plan finansowy niewygasających wydatków” 
Służy do ewidencji planu finansowego niewygasających wydatków budżetowych. 
Na stronie Wn konta 981 ujmuje się plan finansowy niewygasających wydatków budżetowych. 
Na stronie Ma konta 981 ujmuje się: 
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1). równowartość zrealizowanych wydatków budżetowych obciążających plan finansowy 
niewygasających wydatków budżetowych, 
2). wartość planu niewygasających wydatków budżetowych w części niezrealizowanej lub wygasłej, 
3). wartość planu niezrealizowanego i wygasłego. 
Ewidencję szczegółową prowadzi się według planu finans.  niewygasających wydatków budżetowych. 
Na koniec roku konto 981 nie powinno wykazywać salda. 
 
Konto 998 – „Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego” 
Służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych, ujętych w planie finansowym 
jednostki budżetowej danego roku budżetowego oraz w planie finansowym niewygasających 
wydatków budżetowych. 
Na stronie Wn konta 998 ujmuje się: 
- zaangażowanie wydatków roku bieżącego do wysokości wynikającej ze sprawozdania  Rb-28S, 
- równowartość zaangażowanych wydatków, które będą obciążały wydatki roku następnego                
w korespondencji ze stroną Ma konta 999. 
Na stronie Ma konta 998 ujmuje się : 
- zaangażowanie wydatków ( wartość umów, decyzji ), których wykonanie spowoduje konieczność 
dokonania wydatków budżetowych w roku bieżącym. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest wg podziałek klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem 
planu niewygasających wydatków . 
Na koniec roku konto 998 nie wykazuje salda. 
 
Konto 999 – „Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat” 
Służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych przyszłych lat oraz      
niewygasających wydatków budżetowych, które mają być zrealizowane w latach następnych 
Na stronie Wn konta 999 ujmuje się równowartość zaangażowanych wydatków budżetowych w latach 
poprzednich, a obciążających plan finansowy roku bieżącego jednostki budżetowej. 
Na stronie Ma konta 999 ujmuje się wysokość zaangażowanych wydatków lat przyszłych. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest wg podziałek klasyfikacji budżetowej  z wyodrębnieniem 
planu niewygasających wydatków . 
Na koniec roku saldo Ma konta 999 oznacza zaangażowanie wydatków budżetowych lat przyszłych. 
 
 

§ 5. 
 

W wykazie kont dla Budżetu Gminy dodaje się następujące konta pozabilansowe:  
 
 

SYMBOL KONTA   
NAZWA KONTA 

 
KONTO 

SYNTETYCZNE 
KONTO 

ANALITYCZNE 
292 292-OF 

292-OF-01-01 
292-OF-01-.. 
292-OF-02-01 
292-OF-02-.. 

Zobowiązania warunkowe 
Wg poszczególnych kontrahentów, tytułów i rodzaju 
zobowiązań 

910 910-OF 
910-OF-12-… 
910-OF-13-… 
910-OF-14-… 
910-OF-15-… 

Dane do sprawozdania Rb – 27S 
Kolumna 12- wg klasyfikacji budżetowej 
Kolumna 13- wg klasyfikacji budżetowej 
Kolumna 14- wg klasyfikacji budżetowej 
Kolumna 15- wg klasyfikacji budżetowej 
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§ 6. 
 
W zasadach funkcjonowania kont dla Budżetu Gminy część opisowa do Zakładowego Planu 
Kont dodaje się opis kont pozabilansowych: 
 
Konto 292 – „Zobowiązania  warunkowe” 
Konto 292 służy do ewidencji wszelkich krajowych i zagranicznych zobowiązań 
warunkowych, czyli takich, których powstanie jest uzależnione od zaistnienia w przyszłości 
określonych zdarzeń. W szczególności ujmuje się na tym koncie weksle w wartości 
nominalnej wystawione przez Gminę Grębocice instytucjom finansowym jako zabezpieczenie 
realizacji umów lub zabezpieczenie spłat zaciągniętych pożyczek i kredytów.  
Jeżeli w deklaracji wekslowej nie określono maksymalnej wysokości zobowiązania w 
księgach rachunkowych ujmuje się wartość zobowiązania w wysokości 130% zaciągniętego 
zobowiązania głównego lub też wartości podpisanej umowy. Dotyczy również w przypadku 
braku deklaracji wekslowej pod umową . 
Na stronie Ma ujmuje się zobowiązania warunkowe od momentu ich powstania, aż do ich 
wygaśnięcia, a stronie Wn  ujmuje się wygaśniecie zobowiązań warunkowych.  
Na koniec roku konto 292 może wykazywać saldo Ma  obrazujące stan zobowiązań  warunkowych. 
 
Konto 910 – „ Dane do sprawozdania RB - 27S” 
Konto 910 służy do ewidencji danych do poszczególnych kolumn sprawozdania RB – 27S       
w zakresie: 
Strona Wn konta 910 - kolumna 12 sprawozdania do ewidencji skutków obniżenia górnych 
stawek podatkowych obliczonych za dany okres sprawozdawczy. 
Strona Wn konta 910 - kolumna 13 sprawozdania do ewidencji skutków udzielonych ulg        
i zwolnień obliczonych za okres sprawozdawczy ( bez ulg i zwolnień ustawowych). 
Strona Wn konta 910 - kolumna 14 sprawozdania z ewidencji skutków decyzji wydanych 
przez organ podatkowy na podstawie przepisów ustawy ordynacja podatkowa – umorzenie 
zaległości podatkowych. 
Strona Wn konta 910 - kolumna 15 sprawozdania z ewidencji skutków decyzji wydanych 
przez organ podatkowy na podstawie przepisów ustawy ordynacja podatkowa – rozłożenie na 
raty, odroczenie terminu płatności, zwolnienie z obowiązku pobrania, ograniczenie poboru. 
Dane księgowane są notą PK na podstawie informacji otrzymanej z księgowości podatkowej               
na koniec każdego kwartału. Na koniec roku budżetowego na stronie Ma konta 910 księguje 
się roczne kwoty skutków. 
Na koniec roku konto 910 nie wykazuje salda.   
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